
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ. П.Н. СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2025г. №3

г. Кропоткин

О мерах поддержки членов семей граждан Российской Федерации, 
принимающих участие в выполнении специальной военной операции

В целях поддержки членов семей граждан Российской Федерации, 
принимающих участие в выполнении специальной военной операции, на 
основании постановления администрации муниципального образования 
Кавказский район от 29.03.2023 №414 «О мерах поддержки членов семей граждан 
Российской Федерации, принимающих участие в выполнении специальной 
военной операции», приказа управления образования администрации 
муниципального образования Кавказский район от 27.12.2024 1601 «О мерах 
поддержки членов семей граждан Российской Федерации, принимающих участие 
в специальной военной операции», заявления родителей (законных 
представителей) обучающегося приказываю:

1 .Ответственному за организацию питания Клочко М.И. уточнить и 
утвердить список учащихся 5-11 классов из семей участников СВО, имеющих 
право на получение бесплатного горячего одноразового питания (Приложение 1 к 
настоящему приказу)

1.1 .Организовать с 09.01.2025 г. бесплатное горячее одноразовое питание 
вышеперечисленным учащимся 5-11 классов (12 лет и старше) за счет 
финансирования из средств муниципального бюджета в размере 11,00 рублей на 
одного ребенка за день фактического посещения образовательной организации 
(Приложение 1);

1.2 .Сформировать на основании представленных заявителем документов 
личные дела обучающихся, обеспечить их хранение;

1.3 .Предоставлять сведения о ежедневной фактической посещаемости 
учащихся, ведение табеля учета питания, ведение отчетности и ее предоставление 
в управление образования администрации МО Кавказский район согласно 
вышеуказанному приказу управления образования;

2. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

А.П.Редько


